
Monitor Polski Nr A-2 - 11 Poz. 16, 17, 18 i 19 

obowiązane są niezwłocznie sprawdzać wszelkiego ro­
dzaju wiadomości prasowe, dotyczące ich zakresu dzia· 
łania lub zakresu działania organów im podległych, po· 
dejmować niezbędne kroki dla usunięcia ujawnionych 
przez krytykę prasową braków, uchybieIi i wadliwości 
oraz zapobieżenia im w przyszłości i zawiadamiać o wy· 
niku sprawdzenia i przedsięwziętych krokach organ 
prasowy, w którym ogłoszona została dana wiadomość. 

Sprawdzenie i zawiadomienie winny nastąpi ć naj dalej 
w ciągu miesiąca od opublikowania wiadomości w pra· 
sie. W przypadku niewykonania tych obowiązków przez 
prezydium rady narodowej lub inną władzę (instytucję) 
redakcja organu prasowego zawiadomi niezwłocznie 

o tym prezydium rady narodowej wyższego stopnia lub 
Preżydium Rady Ministrów albo inną właściwą władzę 
nadrzędną, a gdy chodzi o ministerstwa - Prezesa Rady 
Ministrów. 

R o z d ' z i a ł 4. 
Kontrola załatwiania odwołań, zażlłleó i listów ludności 

oraz reagowania ' na krytykę prasową. 
12. \Vładze centralne, prezydia rad narodowych 

oraz władze terenowe nie podporządkowane radom na· 
r odowym obowiązane są systematycznie kontrolować 
stan przyjmowania i załatwiania odwołań i zażaleń 

przez podległe im organy oraz sposób ich reagowania 
na krytykę prasową. 

13. W sprawach przesłanych przez Biuro Listów 
-i Zażaleń przy Radzie Państwa do sprawdzenia i za;' 

, łatwienia wszystkie władze obowiązane są zawiadomić 
Biuro w terminach określonych dla załatwiania odwo­
łań i zażaleń (pkt 4 i 10) o wynikach sprawdzenia i spo.­
sobie załatwienia odwołania lub zażalenia. 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyra-nkiewicz 

Szef Kancelarii Rady Państwa: M. R}}bicki 

17 

UCHWAŁA PREZYDIUM: RZĄDU 

z dnia 23 grudnia 1950 r. 

w sprawie podporządkowania przedsiębiorstwa państwowego "Baltona - Zaopatrywanie Statków" Ministrowł 
Handlu Zagranicznego. 

Prezydium Rządu uchwala: 

l. Nadzór nad_ przedsiębiorstwem państwowym 
"Baltona-Zaopatrywanie Statków" podporządkowanym 
dotychczas Ministrowi .'Żeglugi powierza się Ministrowi 
Handlu Zagranicznego. 

2. W wytycznych w sprawie zasad systemu fman· 
sowego na rok 1951 uwzględnić należy zmiany wynika-
jące z niniejszej uchwały. " , 

3. Zleca się Ministrowi Handlu Zagranicznego wy· 
danie w porozumieniu z Przewodniczącym Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego i Ministrem Finan· 
sów nowej instrukcji normującej działalność przedsię. 
biorstwa państwO'Wego "Baltona - Zaopatrywanie Stat· 
ków". 

4. U chwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1951 r. 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

13 

ZARZĄDZENIE Nr 3 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 stycznia 1951 r, 

w sprawie określema niektórych kategorii środków przewozowych, które nie podlegają dostarczeniu na 
rzecz wojska i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 
1950 r. o dostarczaniu środków przewozowych na rzecz 
wojska i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie 
pokoju (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 322) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Nie podlegają dostarczeniu na rzecz wojska 
i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju 
środki przewozowe pozostające w dyspozycji państwo­
wych zakładów leczniczych dla zwierząt. 

, § 2. Przepis § 1 nie ma zastosowania w czasie 
. trwania stanu wyjątkowego, w przypadkach klęsk ży· 
wiołowych oraz ze względu na interes obrony Państwa 
i bezpieczeństwa publicznego, jeżeli dostarczenie innych 
środków przewoZlOwych w potrzebnej ilości i we wła-

. ściwym czasie jest niemożliwe. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 
Prez'es Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

19 
.J. ZARZĄThZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 22 grudnia 1950 r. ./ 

w sprawie udzielania zamówień osóbom, nie wymienionym w § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 lutego 1949 r . w sprawie dostaw, robót i usług na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz niektórych 

kategorii osób prawnych. 

Na podstawie § 1.2 rozporządzenia Rady Ministrów i Nr 58, poz. 448) zarządza się, có następuje: 
z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie dostaw, robót i usług § 1. Upoważnia się przedsiębiorstwo państwowe 
na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz niektórych "Kolejowe Zakłady Gastronomiczne" (Dyrekcję i od­
kategorii osób prawnych (Dz. U. R. P. Nr 12, poz. 73 działy), do udzielania zamówień w zakresie dostaw do 


